مراسم جلوس که
تاج گذاری رسم مهمی در آن است، یکی از نمادهای اصالت در میان حکام ایرانی بوده است. در این میان
برخی از شاهان غیر ایرانی برای ایجاد محبوبیت در میان ایرانیان و نمایش وفاداری خود به رسوم آنان، اقدام

به تاج گذاری می کردند.
تاج کیانی )تصویر 9(، تاج پادشاهی قاجاریان است که به دستور دومین پادشاه این سلسله یعنی فتحعلی شاه
در 1212 قمری برابر با 1797 میلادی مطابق با سال 1175 شمسی ساخته شد و توسط پادشاهان دیگر استفاده
گردید. این تاج متشکل از کلاهی سرخ رنگ و گوهرنشان با هشت کنگره است که از تاج های اشکانی و
ساسانی تقلید شده بود و از همین روی، آن را کیانی می نامیدند.7 این کنگره های مثلث گونه بدون در نظر گرفتن
سایر عوامل تأثیرگذار بر آن، به مثابه نماد سلطنت و پادشاهی شناخته می شود.